Ja, ich mache mit!

Ich möchte Mitglied im Förderverein werden.

Bitte nutzen Sie das SEPA-Lastschriftmandat auf der Rückseite.

Falls Sie sich nicht als Mitglied binden wollen, besteht auch die Möglichkeit, die Freunde der Liedbachschule über eine einmalige Spende in ihrer Arbeit zu unterstützen. Der Förderverein ist vom Finanzamt Dortmund / Unna als gemeinnützig anerkannt worden. Beiträge und Spenden sind steuerlich abzugsfähig.

Die "Freunde der Liedbachschule" möchten die pädagogische Arbeit an der Liedbachschule über die normalen Pflichtaufgaben hinaus unterstützen. Über Zuschüsse für die Ausgestaltung der Klassenräume, die Ausstattung der Schule mit Medien, die Schulhofgestaltung und Schulbüchereiausstattung oder die Spielgeräteergänzung beteiligt sich der Verein am Schulleben. Durch die Finanzierung von Wettbewerbsteilnahmen, die Verpflichtung von Künstlern oder durch Zuschüsse für Theaterfahrten, Arbeitsgemeinschaften oder Projekten bringen sich die "Freunde" mitgestaltend in das kulturelle Geschehen an der Schule ein.

Der Förderverein unterstützt aber auch Schülerinnen und Schüler direkt, wenn sie wegen finanzieller Schwierigkeiten z.B. nicht an mehrtägigen Klassenfahrten teilnehmen könnten. Als Service Angebot sieht der Verein seine jährliche Sammelbestellung der von den Eltern anzuschaffenden Schulbücher an. Der Förderverein finanziert sich durch die Mitgliedsbeiträge und Spenden- und Sponsorengelder, für die auch Spendenquittungen ausgestellt werden können.

Neben der finanziellen Unterstützung schulischer Aktivitäten ist es den "Freunden" aber auch ein Anliegen, die Schulgemeinschaft durch die Ausrichtung und Unterstützung von Schulfesten, Sportveranstaltungen bis hin zu kulturellen Angeboten für die Eltern zu stärken.

Durch die Mitgliedschaft im Verein soll das Interesse der Eltern am Schulleben bekundet werden, aber auch ehemaligen oder zukünftigen Eltern Gelegenheit gegeben werden, sich für die lebendige und engagierte "Schule im Grünen" einzusetzen. Mitglieder können, neben den Eltern, Lehrern und Schülern, alle werden, die sich "Freunde der Liedbachschule" nennen möchten.

Der Mitgliedsbeitrag beträgt mindestens 12.00 € pro Jahr.

Unsere Anschrift:

Förderverein Freunde der Liedbachschule e. V. Liedbachstr. 82, 59427 Unna sekretariat@liedbachschule.de www.liedbachschule.de

Unsere Bankverbindungen:

Volksbank Unna IBAN: DE04 4416 0014 2901 6903 01

BIC: GENODEM1DOR

Sparkasse Unna IBAN: DE07 4435 0060 0000 0411 11

BIC: WELADED1UNN

Förderverein

Freunde der Liedbachschule e.V.



SEPA-Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate) Für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren/SEPA Core Direct Debit Scheme	
Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger)	
Förderverein	
Freunde der Liedbachschule e. V.	
Liedbachstraße 82	
59427 Unna	
Gläubiger-Identifikationsnummer (CI/Creditor Identifier) DE30ZZZ00000282863	Mandatsreferenz: Wird nachträglich vergeben und kann jederzeit unter der E-Mail-Adresse sekretariat@liedbachschule.de erfragt werden.
SEPA-Lastschriftmandat	
Ich ermächtige den Förderverein "Freunde der Liedbachschule e. V.", Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Förderverein "Freunde der Liedbachschule e. V." auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen	
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen.	
Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
Kontoinhaber (Vorname, Name, Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)	
Kreditinstitut	
BIC	Diese Daten finden Sie auf
IBAN	der Rückseite Ihrer EC- Karte.
Ort, Datum	Unterschrift